



اما و اگرهای افزایش پلکانی قیمت گازوئیل

یکشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۲ / ۲۶ جمادی الاول ۱۴۴۵ ه. ق / 10 December 2023 / شماره ۶۶۶۱ / سال بیست و ششم

استراتژی شکست خورده را نمی توان صدباره و هزارباره ادامه داد



یادداشت

درباره فساد بزرگ

*نسیبه پیرایش

چند روزی از افشای فساد بزرگ در حوزه چای می‌گذرد. فساد که تا این لحظه بزرگترین فساد کشف شده در تاریخ ایران است. اما با این که این رکوردشکنی در دولت رئیسی رخ داده، مقامات دولت مدعی هستند مربوط به دولت قبل بوده است.

بر اساس گزارش سازمان بازرسی کل کشور، وزارت خانه‌های جهاد کشاورزی و صنعت، سازمان غذا و دارو، سازمان استاندارد، گمرک و بانک مرکزی در این فساد دخیل بوده‌اند. اما بازرسی ویژه رئیس‌جمهور بلافاصله بعد از اعلام خبر مدعی شده که این فساد را خود دولت کشف کرده و به قوه قضاییه اطلاع داده است. بازرسی ویژه ریاست جمهوری گفته «ریشه فساد ارزی به سال ۱۳۹۸ برمی‌گردد.»

همزمان با اتهامزنی دولت رئیسی به ارتباط پرونده فساد با دولت قبل، سلیت حسن روحانی در مطلبی به نقل از یک منبع نزدیک به دولت روحانی از قوه قضاییه خواسته توضیح بدهد چرا اگر آغاز این فساد سال ۱۳۹۸ بوده، در آن زمان گزارشی به مقامات ذی ربط ندادند؟

او گفته قوه قضاییه باید بگوید «تا پایان دولت دوازدهم چه میزان ارز به این گروه تجاری تخصیص یافته است و پس از آن چه میزان؟ فساد و سوءاستفاده متهمان، با تبانی چه مقاماتی و در چه زمانی اتفاق افتاده است؟ چرا در سال ۱۴۰۱ از کل ارز تامین‌شده برای واردات چای که حدود یک میلیارد و ۳۹۶ میلیون دلار بود، یک میلیارد و ۱۰۱ میلیون دلار فقط به این گروه اختصاص پیدا کرده است؟»

در عین حال ابراهیم رئیسی که به استان البرز سفر کرده بود، در جمع مردم کرج اظهار کرد: «به عنوان خادمی کوچک با مردم عهد کردم که در دوران مسئولیت، تمامی بسترها و روزه‌های فساد در کشور را از بین ببرم و در برخورد با فساد به هیچ احدی رحم نخواهم کرد.»

در همین رابطه جمهوری اسلامی نوشت: «کارگزاران نظام اگر با چند شعار از قبیل اینکه با فساد واردات چای برخورد کردیم یا هر کسی در هر مقام و موقعیتی باشد به پرونده‌اش رسیدگی می‌شود، از این ماجرا عبور کنند و مثل بقیه فسادها آن را به فراموشی بسپارند، مطمئن باشند در دادگاه وجدان عمومی محاکمه خواهند شد. مسئولان دولتی تصور نکنند با اعلام ضدیت خود با فساد می‌توانند مشکل فساد را حل کنند یا افکار عمومی را به این نتیجه برسانند که دیگر فسادی رخ نخواهد داد. مردم، کاری به این یا آن دولت ندارند.

آنچه برای مردم و کشور مهم است اینست که ساختار اجرایی کشور از ریشه‌های فساد پاکسازی شود. وجود فسادهای فروش خارج از ضوابط میوه، فساد نهادهای دامی، فساد فروش نفت خارج از مجرای وزارت نفت و حالا فساد واردات چای که در زمان دولت حاضر به اوج رسیده نشان داده‌اند که هنوز با ریشه‌های فساد برخورد نشده است.»

عمادالدین باقی هم در یادداشتی در روزنامه اعتماد نوشت: «فساد مثل سرطانی است که وقتی به مرحله لاعلاج رسید وقت مرگ میزبان آن‌هم فرامی‌رسد. این در حالی است که راحل این فسادهای ویرانگر که جامعه را هم به فساد کشانده - به طوری که هر کس در هر سطحی از یک مغزمدار گرفته تا کارمند که بتواند، تیغ زدن دیگران را مباح می‌داند - راه حل بسیار ساده‌تر از آن بوده که تصور می‌شود.

کافی بود که یک معادله معکوس می‌شد، یعنی شدت عمل که نسبت به مخالفینی که و لو با زبان گزنده، مقامات و مسئولان را مورد انتقاد قرار می‌دهند و برای‌شان پرونده‌سازی می‌شود و بعضی از آنها هم مدت‌هاست در زندان به سر می‌پزند یا شدت عمل با معترضینی که بدون توسل به خشونت، اعتراض میدانی می‌کنند، همین قاطعیت و شدت عمل در مورد مخالفین و خصوصاً زمینه‌ها و ریشه‌های اختلاس به کار رود و بر عکس، تسامحی که تا کنون در مورد ریشه‌های این فسادهای صورت گرفته با این منتقدین صورت بگیرد.

ادامه در همین صفحه

سفرهای رئیسی و پوتین؛ تقویت جبهه شرق



تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، متوجه آمریکا و اسرائیل است



فلسطین را به اثبات رسانده است. وی افزود: مقامات کنونی ایالات متحده آمریکا که در لباسی از تزویر و ریاکاری برای جان کودکان

و غیرنظامیان غزه ابراز نگرانی کرده بودند، هفته گذشته دوستان امنی محموله کمک‌های تسلیحاتی و نظامی خود را به دست ارتش کودک کش اسرائیل رساندند و در بیش از دو ماه گذشته، از هیچ گونه حمایت نظامی، سیاسی، اطلاعاتی، رسانه‌ای از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع فلسطین در نوار فزه و کرانه باختری فروگذار نکرده‌اند.

کتعانی گفت: تردیدی نیست که دولت آمریکا در کشتار بی رحمان قریب به ۱۸ هزار غیر نظامی که حدود ۸ هزار نفر از آنان کودکان مظلوم هستند، شریک جرم بوده و قطعاً تبعات هر گونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، متوجه رژیم آمریکا و اسرائیل غاصب است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطر نشان کرد: میراث سیاست‌های ضدبشری و نژادپرستانه مقامات ایالات متحده برای آیندگان این کشور جز شرمساری و بی‌آبرویی نخواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: دولت آمریکا در کشتار بی رحمانه قریب به ۱۸ هزار غیر نظامی شریک جرم بوده و تبعات هرگونه گسترش دامنه جنگ در منطقه، متوجه آمریکا و اسرائیل است.

ناصر کتعی سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن محکوم کردن اقدام آمریکا در توی مجدد قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد با هدف برقراری آتش بس فوری انسان دوستانه در غزه، تاکید کرد: دولت آمریکا بار دیگر ثابت کرد که بازیگر و عامل اصلی در کشتار غیرنظامیان و شهروندان فلسطینی بویژه زنان و کودکان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی در غزه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: از ابتدای تهاجم وحشیانه رژیم کودککش صهیونیستی علیه غزه، رژیم آمریکا به کرات هم پیمانی و همراهی خود با رژیم آپارتاید اسرائیل خود در ارتکاب جنایات جنگی و نسل‌کشی علیه ملت

کشورهای نفت‌خیز از اهرم ثروت خود در رابطه با مساله فلسطین استفاده کنند

مشترک با دیگران است، ما می‌بینیم که بمب‌های انگلیسی روی خانه‌های مردم و اردوگاه‌ها می‌ریزند، این‌ها برای‌شان مهم نیست و مهم منافع خودشان است که باید تأمین شود. وی گفت: اسرائیل از ۷ اکتبر، استراتژی خود را نابودی حماس اعلام کرد و الان هم به نقطه حساسی رسیده و در این زمان می‌گویند اگر آتش‌بس شود، به معنای بازگشت به عقب است. لذا آمریکا قطعنامه آتش‌بس را و تو می‌کند. این فقط خواست آمریکا نیست، روسیه و چین هم برای منافع خود همه‌طور جنایتی را مرتکب می‌شوند. یک زمانی کشورهای غیرمتعهد نقش داشتند و با هم هماهنگ عمل می‌کردند که آنها هم دیگر برپیده شدند. کشورهای ضعیف، عقب‌مانده و غیرمتعهد مورد تجاوز قرار می‌گیرند و کسی از آنها حمایت نمی‌کند. این وضعیت تأسف‌آمیزی است که امروز در جامعه جهانی شاهد هستیم که از کنار این جنایت‌ها عبور می‌کنند.

نمازگفت: روز دوم حمله اسرائیل به غزه گفتم که هیچکس به توصیه و قطعنامه‌ای که حتی به توصیه آمریکا برای تشکیل یک دولت نینبند باشد، توجه نمی‌کند. پیش‌بینی هم کردم که قطعاً بعد از این قبول نکردن تشکیل دولت، نسل‌کشی و جنایت شروع خواهد شد و حتماً باید کشورهای همسایه متحد شوند و بعد از آن کشورهای عضو سازمان ملل و مخصوصاً شورای امنیت بیایند و قطعنامه صادر کنند. وی ادامه داد: کاری که الان می‌شود انجام داد که مؤثر باشد و کار سختی هم نیست، این است که حداقل کشورهای نفت‌خیز یا کشورهای عربی از اهرم ثروت و فضای سرمایه‌گذاری که در کشورهاشان برای شرکت‌ها، سرمایه‌گذاران و کشورهای غربی فراهم کردند، استفاده کنند و از این اهرم استفاده کنند، قطعاً آمریکا هم با فلسطینی‌ها همراهی خواهد کرد. جامعه جهانی باید به وجدان خودش برگردد. وجدان اکثریت جامعه، اکثریت کشورها و ملل وجدانی است که حکم درستی صادر می‌کند. وقتی بخوانند به وجدان‌ها برگردند، قطعاً وجدان اکثر کشورها و ملل جهان این قضیه را محکوم خواهد کرد. اگر بخوانند این کار را انجام دهند، اهرم دارند. یعنی چند کشوری که حق و تو دارند می‌توانند محکم مقابل حق و توی آمریکا و انگلیس بایستند.

طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد

در نشست سید زمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع کشور با عابدین خرم، استاندار آذربایجان شرقی، عملیات اجرایی طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد. در نشست امروز سید زمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع کشور با عابدین خرم، استاندار آذربایجان شرقی، عملیات اجرایی طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد. در این نشست اعلام شد که این طرح حوزه انرژی آذربایجان شرقی در بازه زمانی سه ساله اجرایی و تکمیل می شود. طرح اجرای فاز توسعه نیروگاه حرارتی تبریز بخشی از تفاهم نامه ۱۹.۵ همتی منعقد شده میان استانداری آذربایجان شرقی با صندوق بازنشستگی کشور برای اجرای سه طرح در دومین دوره سفر استانی رئیس جمهور به این استان در نیمه دوم خرداد ماه جاری است. طرح اجرای فاز توسعه نیروگاه حرارتی تبریز به عنوان یکی از مطالبات مردم این کلان شهر برای تولید انرژی پاک، بیش از یک دهه قدمت دارد که متأسفانه به رغم وعده های مختلف، در سال های تر مالی دولت های قبلی بر زمین مانده بود.

ایران به خط تولید انبوه ناوشکن و زیردریایی رسیده است

رییس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران با درایت و تلاش متخصصان داخلی به تولید انبوه ناوشکن و زیردریایی رسیده است. امیردیارادار حبیب الله سیاری روز شنبه در یادواره خلبان شهید احمد کشوری در سیمرغ استان مازندران با بیان اینکه نیروی هوایی بزرگترین ناوگان غرب آسیا را دارد، اظهار داشت: با وقوع انقلاب اسلامی هیمنه پوشالی استکبار و آمریکا در منطقه از بین رفت. معاون هماهنگ کننده ارتش افزود: با وقوع انقلاب اسلامی به منافع آمریکا در منطقه پوشالی استکبار جهانی را از بین ببرد. وی اظهار کرد: تهور شخصیت‌ها و مردم عادی و تلاش در راه اندازی اختلافات قومی و مذهبی از تلاش‌های دشمن برای نفوذ به بدنه انقلاب بوده است. امیر سیاری، جنگ تحمیلی هشت ساله دفاع مقدس را یک جنگ جهانی دانست و گفت: در هشت سال دفاع مقدس کشورهای مختلف بلوک غرب و شرق دخالت داشتند.

انتخاب کرده و احزایی که آنها را نامزد کرده‌اند باید پاسخگو باشند. وجود نظارت قوی و موثر مطبوعات و رسانه‌های آزاد که مسوولان را با تازیانه نقد بنوازند نیز سازوکارهای ضد فساد را تضمین خواهد کرد. در نهایت منتظریم ببینیم که آیا رئیس جمهور انقلابی در مواجهه با پرونده این فساد بزرگ ایاً واقعا به احدی رحم نخواهد کرد؟

ادامه یادداشت ... طبعاً اگر خالص‌سازی و روش حکومت فرقه‌ای که خودش یکی از سرچشمه‌های رانت و فساد است تبدیل به مدیریتی برخاسته از یک انتخابات آزاد و دموکراتیک می‌شد و نظام حزبی به معنی واقعی ایجاد شده بود، بخت شایسته‌سالاری و مدیریت افراد متعهد بیشتر بود و جامعه هم به دلیل اینکه خودش آنها را